
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 

ATO Nº 077-CCCCFO-PM/BM-2011 
 

A COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CURSO DE 
FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR E BOMBEIRO MILITAR DO ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelas Portarias n.º GCG/0095/2010-CG 

e  n.º GCG/0007/2011-CG, escudada no que pontifica o Edital n.º 001/2011 CFO PM/BM-2011,  

 

 
RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, do Concurso Público para o Curso 

de Formação de Oficiais PM/BM-2011, reintegrados ao certame por força de determinação judicial, 

para comparecerem no dia 14 de março de 2012, às 08:00 horas, , no Centro de Educação da Polícia 

Militar da Paraíba, sito à Rua Cel Dr. Francisco de Assis Veloso, S/N, Mangabeira VII, nesta Capital, 

a fim de serem integrados à turma do CFO PM/BM-2012. 

 
Nº de 

Ordem 
Nome Completo 

1.  RODRIGO PAIVA DE QUEIROZ 
2.  JOÃO PAULO RAMOS ALMEIDA 
3.  DOUGLAS MACKETENA DOS SANTOS 
4.  ALEXANDRE SANTIAGO DE OLIVEIRA 
5.  DAN OLIVEIRA DE MELO 
6.  MANOEL HENRIQUE SOBRINHO NETO 
7.  CAMILA MARANHÃO FARIA 

 

 

2. DEIXAR DE CONVOCAR o candidato WEVERSON ROCHA DE SOUSA, 

reintegrado ao concurso CFO/PM/BM-2011, por força da determinação judicial proferida nos autos do 

Processo Nº 200.2011.016.281-1, tendo em vista que o referido candidato já foi convocado através da 

PORTARIA nº GCG/0047/2012-CG, por ter se submetido ao concurso para o CFO/PM/BM-2012, e 

sido aprovado em todas as fases do certame, ocupando a 13ª vaga da Opção PM-Masculino. 

 

3. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se na INTERNET 

através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

 

João Pessoa - PB, 13 de março de 2012.  

 
 
 
 

CARLOS ALBERTO NUNES DA SILVA – Cel QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 


